TEXTUS

Ioannes III, rex Poloniae
Opitio Pallavicini

Iavoroviae, 2 I 1682.

De obstaculis Stanislai Dąbski, epi Luceoriensis, ad Plocensem dioecesim translationi imminentibus certior factus, explanationem affert, qua cur in dioecesi epus non residuerit, elucidatur. Virum rerum publicarum peritum et apud aulam potentem significat, valetudinemque illius fragilem invocat, qua a dioecesis aere prohibetur nocivo, ipsius dein epi epistulam explanatoriam apponens.

Or.: AV, Segr.Stato, Polonia 100 f. 21r. F. 22v destinatarius significatur: "Reverendissimo in Christo Patri D.no Opitio Pallavicino, Nuntio in Regno Nostro Apostolico, Archiepiscopo Ephesino, sincere Nobis Dilecto". Iuxta: locus sigilli rotundi impressi.

Ioannes Tertius, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae Czernichoviaeque.

Reverendissime in Christo Pater, Domine sincere Nobis dilecte.

Intellecto eo a Rev.ma Dominatio V.ra, quod nonnullae difficultates circa translationem ad Episcopatum Plocensem Rev.di Nominati Nostri¹ exortae sunt, ex non sat elucidatis in processu eiusdem punctis: maxime vero circa continuatam residentiam et circa motiva translationis. Censuimus praesentibus literis Nostris allegatas Rev.di Nominati rationes², hac declaratione Nostra firmare, quod eum tanquam vegetiorem per aetatem et itinerum patientem, frequentius ad latus Nostrum, ad consilia, quae praesens rerum status exigit frequentiora, evocaverimus, inque residentia nostra Gedanensi, ubi pro gloria Dei novem fere mensibus desudavimus, continuo habuimus bono Ecclesiae Dei apprime necessarium³.

¹ Stanislaus Dąbski, epus Luceoriensis nominatusque Plocensis. De controversiis, quae translatione petita exortae, ac quid rex ipse de re censuerit, vide ANP XXXIV/3, N. 715, 794, 802, 861, 892, 934.

² Cfr A. 1.

³ Rege Gedani annis 1677-1678 morante, commissioni, quae die 3 IX 1677 ab illo instituta ac ex personis decem composita iura privilegiaque urbis reverideret, Stanislaus Dąbski epus intererat; cfr Cieślak, p. 175, notam 19.

Declaramus insuper venisse aliquando eundem Rev.dum Nominatum ad Aulam Nostram ex residentia Episcopatus sui debilem et infirmantem, aerisque intemperiem ibi sanitati suae non faventis accusantem, in tantum ut inter motiva nominationis Nostrae habuerimus eum ad Episcopatum nativo viciniorem solo et aeri transferendum.

Quare non dubitamus Nostram hanc declarationem, ut dubia in processu elucidaturam puncta, ita addituram momentum, apud Suam Beatitudinem, ut tandem diuturnior, et rebus ecclesiasticis damnosa Episcopatum vacatio⁴ non proteletur. Qua in re Rev.mae Dominationis V.rae impense desideramus operam in Curia Romana interponendam, cui bonam caelitus vovemus salutem. Datum Javoroviae⁵, die II Ianuarii, anno Domini MDCLXXXII, Regni vero Nostri anno VIII.